КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2024 года  № 1/85

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении Положения о порядке проведения работ по вырубке деревьев на

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми в целях соблюдения

норм пожарной безопасности

 Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от

16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», а также в целях организации работ по соблюдению правил и норм пожарной

безопасности на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми,

муниципальный округ «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о порядке проведения работ по вырубке деревьев на

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми в целях соблюдения норм

пожарной безопасности согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики

Коми Николаева Г.И.

 3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования городского округа «Инта» от 22.06.2011 года № 6/1456 «Об утверждении

Положения о порядке проведения работ по вырубке деревьев в сельских населенных

пунктах на территории МОГО «Инта» в целях соблюдения норм пожарной безопасности».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации              Г.И. Николаев

Приложение

к постановлению администрации МО «Инта»

Республики Коми

от «25» января 2024 г. № 1/85

Положение о порядке проведения работ по вырубке деревьев на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми

в целях соблюдения норм пожарной безопасности

1. Настоящее Положение о порядке проведения работ по вырубке деревьев на

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее по тексту –

Положение) в целях соблюдения норм пожарной безопасности разработано в соответствии

с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020

года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», а также в целях организации работ по соблюдению правил и норм пожарной

безопасности на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми.

2. Положение определяет порядок и форму взаимодействия администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее по тексту – администрация МО

«Инта») с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

при осуществлении работ по вырубке деревьев на территории муниципального округа

«Инта» Республики Коми в пределах осуществления полномочий органов местного

самоуправления в сфере пожарной безопасности.

3. Вырубка деревьев на территории муниципального округа «Инта» Республики

Коми осуществляется на основании соответствующих договоров на выполнение работ,

заключаемых администрацией МО «Инта» с физическими и юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями.

4. Заключение договоров на вырубку деревьев и кустарников осуществляется в

порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

5. Организация подготовительных мероприятий, а также контроль за исполнением

работ по вырубке деревьев и кустарников осуществляется сотрудниками (специалистами)

администрации МО «Инта».

6. Организация и проведение мероприятий по вырубке деревьев на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми осуществляется во взаимодействии и

(или) по согласованию с органами, уполномоченными на проведение контроля за

соблюдением правил и норм пожарной безопасности на территории муниципального

округа «Инта» Республики Коми.

7. Организация и проведение мероприятий по вырубке деревьев на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми осуществляется в пределах средств,

предусмотренных в бюджете муниципального округа «Инта» Республики Коми на

очередной финансовый год.